МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ
МИХАЙЛОВИЧА НОВИЦКОГО С. КИРПИЧНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

26.03.2020 г. №46

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В целях исполнения постановления постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года
№129 «О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)», обеспечения охраны здоровья
педагогов и обучающихся школы, на основании приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 13 марта
2020 года №975 «О проведении дополнительных санитарно-
противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в
образовательных организациях Краснодарского края», приказа управления
образования администрации муниципального образования Туапсинский
район от 13 марта 2020 года №305 «О проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в
общеобразовательных организациях МО Туапсинский район»,
руководствуясь частью 2 статьи 12, статьей 16 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. "Об образовании в Российской Федерации", приказом
Минобрнауки России от 23 августа 2017 г. № 816 "Об утверждении Порядка
применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ" и методическими
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по
реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий (письмо от 19 марта 2020 г.№ ГД-39/04), в
соответствии с приказом управления образования и молодежной политики
администрации МО Туапсинский района в условиях предупреждения
распространения новой короновирусной инфекции»» с целью недопущения
распространения инфекционного заболеванияп р и к а з ы в а ю :

1.Обеспечить временный переход на реализацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с 13апреля 2020 г. до особого распоряжения.
2.Для перехода на дистанционное обучение создать рабочую группу в
составе: директора Алексеевой В.А., заместителя директора по УВР
Панкратовой И.А., учителей - Молдавановой Е.О., Савельевой А.А., Горевой
Т.Б.

3.Рабочей группе:
3.1.разработать и утвердить локальный акт (положение) об организации

дистанционного обучения, в котором определить, в том числе порядок
учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных
консультаций) и проведения текущего контроля и итогового контроля по
учебным дисциплинам;

3.2.использовать в работе Методические рекомендации по реализации
образовательных программ начального общего, основного общего с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

4. Панкратову И.А. назначить ответственной за организацию обучения
с помощью дистанционных технологий.

4.1. Заместителю директора по УВР Панкратовой И.А.:
• организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с
помощью дистанционных технологий с 13.04.2020;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами
связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы
основных образовательных программ начального общего, основного общего
и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью
дистанционных технологий.

• подготовить для утверждения расписания занятий, графики
консультаций для обучающихся.

• обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии
с определенными для использования электронными образовательными
ресурсами с учетом технических возможностей.

• обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и
контроль за освоением образовательных программ.

5.Классным руководителям:
5.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей о

временном переходе на реализацию образовательных программ или их
частей с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, в том числе ознакомить с утвержденными
расписаниями занятий, графиками проведения консультаций и настоящим
приказом посредством размещения информации на официальном сайте.

5.2. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса
в электронной форме.

5.3.Обсудить с родителями (законными представителями) обучающегося
формы дистанционного обучения по образовательной программе начального
общего, основного общего образования, а также по дополнительным
общеобразовательным программам.

6.Родители (законные представители) предоставляют письменные
заявления любым доступным способом,в том числе с использованием
информационно-телекоммуникационной сети«Интернет?>.

7. Учителям предметникам:
7.1. При реализации образовательных программ начального общего,

основного общего образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий обеспечить внесение
соответствующих корректировок в рабочие программы и (или) учебные
планы в части форм обучения (лекция, онлайн консультация), технических
средств обучения.

7.2. Провести тренировочные занятия с использованием электронных
образовательных ресурсов:

^ Российская электронная школа (Ьирз://гезЬ.ес1и.ш/). «Российская
электронная школа>;

^ Учц.ру(Ьйр5://исЫ.щ/)
^ ЯКласс (кИрз://м>м?м>.уак1а88. ги)
^ Образовательные порталы для подготовки к ГИА-9,11 по всем

предметам: ЬЦр5://оае.5ёатша.ги/
Организовать работу "горячей" телефонной линии и "горячей"

Интернет-линии.
5. Горевой Т.Б. разместить настоящий приказ на официальном сайте

МБОУ ООШ № 28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

В.А. Алексеева